

JDH-BYG A/S

Oktobervej 47, 8210 Aarhus V
CVR-nr. 34 05 11 27

Årsrapport for regnskabsåret 01.10.22 - 30.09.23

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 23.11.23

Jørgen Dalgas Hedeager
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7 - 8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 23

Selskabet

JDH-BYG A/S
Oktobervej 47
8210 Aarhus V
Hjemsted: Aarhus V
CVR-nr.: 34 05 11 27
Regnskabsår: 01.10 - 30.09

Direktion

Peter Ankersen Bjerre

Bestyrelse

Søren Schriver
Jørgen Dalgas Hedeager
Samuel Møller Mydland
Morten Bohlbro Skov Christiansen
Peter Ankersen Bjerre
Per Holt Johannessen
Steffen Dencker

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.10.22 - 30.09.23 for JDH-BYG A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.09.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.10.22 - 30.09.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus V, den 23. november 2023

Direktionen

Peter Ankersen Bjerre

Bestyrelsen

Søren Schriver
Formand

Jørgen Dalgas Hedeager

Samuel Møller Mydland

Morten Bohlbro Skov
Christiansen

Peter Ankersen Bjerre

Per Holt Johannessen

Steffen Dencker

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at rådgive og hjælpe både private- og erhvervskunder med at realisere ombygninger, tilbygninger og renoveringsprojekter - fra mindre serviceopgaver til store total-, hoved-, og fagenterpriser. JDH-BYG A/S har egne arkitekter, konstruktører, tømrere, murer og malere. Til de øvrige faggrupper, på egne enterpriser, benytter JDH-BYG A/S sig af en række lokale og nøje udvalgte faste samarbejdspartnere, som har samme værdigrundlag som JDH-BYG A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.10.22 - 30.09.23 udviser et resultat på DKK 396.264 mod DKK 1.171.875 for tiden 01.10.21 - 30.09.22. Balancen viser en egenkapital på DKK 6.596.008.

Der har i regnskabsåret fortsat været anvendt en del ressourser på at tilpasse JDH-BYG A/S' produkter til den fremtidige efterspørgsel efter bæredygtige bygningsløsninger.

Henset til de investeringer, der er lagt i at udvikle morgendagens bæredygtige byggeløsninger, finder ledelsen årets resultat tilfredsstillende.

Forudsat der ikke havde været investeret i de bæredygtige bygningsløsninger, havde årets resultat været i størrelsesordenen t.DKK 3.000.

Medvirkende til at ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende er, at flere større entreprisekunder har accepteret tilbud fra JDH-BYG A/S, således at ordrebeholdningen for det kommende regnskabsår allerede ser fornuftig ud. Ledelsen i JDH-BYG A/S forventer at de foretagne investeringer begynder at give afkast i det kommende regnskabsår.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Samfundsansvar

JDH-BYG A/S ønsker at være frontløbere i branchen, og tror på at en bæredygtig omstilling ikke alene hjælper den jord vi alle bor på, men også løfter arbejdsglæde og stoltheden over godt håndværk. JDH-BYG A/S vil konvertere til materialebrug der underbygger absolut bæredygtighed, sikre CO2-neutralitet og implementere en cirkulær forretningsmodel – men det stopper ikke der!

JDH-BYG A/S understøtter 8 verdensmål, men fokuserer indsatsen på 3 mål:

Mål 4 – Kvalitetsuddannelse

Mål 8 – Anstændige jobs og økonomisk vækst

Mål 12 – Ansvarligt forbrug og produktion

Herudover arbejder JDH-BYG A/S også med følgende verdensmål, og vil løbende bygge flere på:

Mål 6 – Rent vand og Sanitet

Mål 7 – Bæredygtig energi

Mål 13 – Klimaindsats

Mål 15 – Livet på landet

Mål 17 – Partnerskaber for handling

Læs mere om JDH-BYG A/S' arbejde med bæredygtighed på selskabets hjemmeside:

<https://www.jdh-byg.dk/baeredygtighed/#klimarapport>

Årets særlige fokus

Der er investeret massivt i udvikling af viden inden for miljørigtige og reversibelt byggeri. Derudover har den bæredygtige tankgang gennemsyret organisationen, og den cirkulære tankegang er blevet almindelig hos størstedelen af medarbejderne.

Førnævnte bæredygtigheds-DNA findes ligeledes blandt projekteringsteamet, som er blevet uddannet i og har specialiseret sig i reversibelt byggeri der respekterer de skrappeste krav til Co2 udledning for byggeriet. Hele teamet omkring JDH-BYG A/S er blevet udvidet markant til et nu at omfatte et meget mere professionelt Totalentreprenør-team med interne rådgivningsfunktioner.

JDH-BYG A/S har investeret ind i projektet 4-1 planet, som er båret af Realdania og Villum Fonden. Projekt 4-1 planet har til formål at udvikle fremtidens biogene bolig. Dette har ligeledes givet anledning til at udvide det strategiske samarbejde omkring udvikling af biogene helvægs løsninger. Denne satsning har muliggjort, at JDH-BYG A/S nu er gearret til fremtidens grønne vækst. Her er det centrale ansvarlig vækst og bæredygtig business, hvor JDH-BYG A/S har investeret ind i en række større projekter, som ledelsen, i relation til fremtidige afkast, ser meget positivt på.

I JDH-BYG A/S tror vi på, at nøglen til Co2 reduktion er blevet fundet i at rådgive kunderne i at bygge med andre materialer og derved påvirkes JDH-BYG A/S' Scope 3 udledninger positivt for hver gang kunderne træffer gode valg for naturen og ressourcerne.

Overordnet har JDH-BYG A/S i dette regnskabsår formået at konsolidere kompetencerne og viden, og er nu forberedt for den totale omstilling til biogent byggeri i stor skala.

Resultatopgørelse

Note		2022/23 DKK	2021/22 DKK
	Bruttofortjeneste	24.888.869	21.599.556
1	Personaleomkostninger	-23.395.127	-19.506.206
	Resultat før af- og nedskrivninger	1.493.742	2.093.350
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-957.666	-620.759
	Andre driftsomkostninger	0	-1.583
	Resultat af primær drift	536.076	1.471.008
2	Finansielle indtægter	86.283	80.736
	Finansielle omkostninger	-137.579	-128.405
	Resultat før skat	484.780	1.423.339
	Skat af årets resultat	-88.516	-251.464
	Årets resultat	396.264	1.171.875
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	396.264	1.171.875
	I alt	396.264	1.171.875

Note	Balance	
	30.09.23 DKK	30.09.22 DKK
AKTIVER		
	Indretning af lejede lokaler	220.212 0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.122.121 2.995.808
3	Materielle anlægsaktiver i alt	3.342.333 2.995.808
4	Deposita	51.000 0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	51.000 0
	Anlægsaktiver i alt	3.393.333 2.995.808
	Fremstillede varer og handelsvarer	953.417 0
	Varebeholdninger i alt	953.417 0
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	4.988.163 3.331.192
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.108.914 3.044.603
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0 87.913
	Tilgodehavende selskabsskat	0 6.539
	Andre tilgodehavender	817.442 299.342
	Periodeafgrænsningsposter	214.012 196.711
	Tilgodehavender i alt	8.128.531 6.966.300
6	Likvide beholdninger	519.623 600.931
	Omsætningsaktiver i alt	9.601.571 7.567.231
	Aktiver i alt	12.994.904 10.563.039

PASSIVER		30.09.23	30.09.22
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	138.528	106.667
	Overført resultat	6.457.480	3.854.951
	Egenkapital i alt	6.596.008	3.961.618
	Hensættelser til udskudt skat	921.659	833.143
	Hensatte forpligtelser i alt	921.659	833.143
7	Leasingforpligtelser	889.907	784.975
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	889.907	784.975
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	563.256	379.638
5	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	234.017	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	512.849	2.072.519
	Anden gæld	3.277.208	2.531.146
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.587.330	4.983.303
	Gældsforpligtelser i alt	5.477.237	5.768.278
	Passiver i alt	12.994.904	10.563.039

8 Eventualforpligtelser

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.10.22 - 30.09.23				
Saldo pr. 01.10.22	106.667	0	3.854.951	3.961.618
Kapitalforhøjelse	31.861	2.206.265	0	2.238.126
Overførsler til/fra andre reserver	0	-2.206.265	2.206.265	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	396.264	396.264
Saldo pr. 30.09.23	138.528	0	6.457.480	6.596.008

I det nye regnskabsår er der foretaget en omdannelse fra ApS til A/S. Dette er foretaget med afsæt i allerede eksisterende værdier. Den nye selskabskapital udgør herefter t.DKK 400.

	2022/23 DKK	2021/22 DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	19.520.996	15.887.196
Pensioner	2.422.797	1.992.108
Andre omkostninger til social sikring	534.148	461.094
Andre personaleomkostninger	917.186	1.165.808
I alt	23.395.127	19.506.206
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	50	42

2. Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	2.218
Renteindtægter i øvrigt	86.283	78.518
I alt	86.283	80.736

3. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.10.22	0	4.513.620
Tilgang i året	254.091	1.065.100
Afgang i året	0	-175.000
Kostpris pr. 30.09.23	254.091	5.403.720
Af- og nedskrivninger pr. 01.10.22	0	-1.517.812
Afskrivninger i året	-33.879	-923.787
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	160.000
Af- og nedskrivninger pr. 30.09.23	-33.879	-2.281.599
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.23	220.212	3.122.121
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 30.09.23	0	1.611.853

4. Finansielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Deposita
Tilgang i året	51.000
Kostpris pr. 30.09.23	51.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.23	51.000

	30.09.23 DKK	30.09.22 DKK
--	-----------------	-----------------

5. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning	33.067.865	27.599.075
Acontofaktureringer	-28.313.719	-24.267.883
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	4.754.146	3.331.192
Igangværende arbejder for fremmed regning	4.988.163	3.331.192
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning, kortfristet gældsforpligtelse	-234.017	0
I alt	4.754.146	3.331.192

6. Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter bankindestående på t.DKK 228, som er deponeret til sikkerhed for udført arbejde.

7. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.09.23	Gæld i alt 30.09.22
Leasingforpligtelser	563.256	183.060	1.453.163	1.164.613
I alt	563.256	183.060	1.453.163	1.164.613

8. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter med en restløbetid på 6-18 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 327.

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 7-48 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 636

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

10. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år, men med følgende reklassifikationer:

De er i 2022/23 reklassificeret løntilskud på t.DKK 1.172 (2021/22: t.DKK 814) fra personaleomkostninger til andre driftsindtægter.

Reklassifikationen har ikke medført ændringer i resultatet, balancesummen eller egenkapitalen.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med færdiggørelsen af tjenesteydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder, opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen (produktionsmetoden).

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver omfatter vareforbrug, løn og gager og andre interne omkostninger, der er afholdt i året og indregnet i kostprisen for egenfremstillede materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Indretning af lejede lokaler	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-11	0-50

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelser m.v.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationseværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.